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RISPOSTE AI QUESITI  
 
 
 
Procedura di gara aperta n. DAC.0226.2026_Accordo Quadro relativo al Servizio di 
lavaggio dei Dispositivi di Protezione Individuale, comprendente i servizi di ritiro, 
etichettatura, lavaggio, pulizia, igienizzazione, asciugatura, stiratura, eventuali 
piccole riparazioni, controllo e riconsegna presso gli impianti ricadenti nella 
giurisdizione delle Unità Produttive di Direzione Operativa Infrastrutture e di 
Direzione Sanità di RFI.  
 
 
Lotto 1 – Ancona CIG: BB2554CC7E  
Lotto 2 – Bari CIG: BB2554DD51  
Lotto 3 – Bologna CIG: BB2554EE24  
Lotto 4 – Cagliari CIG: BB2554FEF7  
Lotto 5 – Firenze CIG: BB25550FCA  
Lotto 6 – Genova CIG: BB255510A2  
Lotto 7 – Milano CIG: BB25552175  
Lotto 8 – Napoli CIG: BB25553248  
Lotto 9 – Palermo CIG: BB2555431B  
Lotto 10 – Reggio Calabria CIG: BB255553EE  
Lotto 11 – Roma CIG: BB255564C1  
Lotto 12 – Torino CIG: BB25557594  
Lotto 13 – Trieste CIG: BB25558667  
Lotto 14 – Venezia CIG: BB2555973A  
Lotto 15 – Verona CIG: BB2555A80D   
 
 
 
Quesito n. 1  
In merito all’accordo, si chiede di indicare in quale documento sia possibile verificare 
quali sedi afferiscano alla Direzione Operativa Infrastrutture, con ritiro previsto almeno 
ogni 15 giorni, e quali sedi afferiscano alla Direzione Sanità, con ritiro previsto ogni 7 
giorni. Tale informazione, infatti, non risulta specificata nell’Allegato 1 – Punti di 
ritiro/consegna DPI, messo a disposizione per ciascun lotto. 
 
 
 

Direzione Acquisti 

 



 

 

Risposta al Quesito n. 1 
Nell’Allegato 1 al Capitolato Tecnico “Punti di ritiro/consegna DPI”, disponibile per 
ciascun lotto, sono stati indicati con l’acronimo “UST” i punti di ritiro/consegna relativi 
alle U.P. di Direzione Sanità (tempi di ritiro e consegna pari a 7 giorni), mentre i restanti 
si riferiscono alle U.P. della Direzione Operativa Infrastrutture (tempi di ritiro e 
consegna pari a 15 giorni). 

 

Quesito n. 2 
Si chiede di chiarire le modalità di gestione dei contenitori destinati alla raccolta del 
vestiario pulito.  
In particolare, si richiede di specificare se tali contenitori debbano essere di tipo 
casellare e nominale per ciascun lavoratore, oppure se sia sufficiente prevedere 
contenitori collettivi idonei a contenere complessivamente tutti i capi imballati e puliti, 
con successiva distribuzione a cura del committente. 

Risposta al Quesito n. 2 
Il contenitore può essere collettivo dato che i capi lavati ed igienizzati, appartenenti al 
singolo dipendente, devono essere consegnati opportunamente piegati ed imballati in 
sacchetti trasparenti, tali da assicurare il mantenimento della qualità igienica.  

 
 
Quesito n. 3 
Con la presente siamo a chiedere, qualora confermaste la necessità di utilizzare 
contenitori nominali per la raccolta dei capi puliti e dedicati per ciascun utente, di 
fornirci il numero di utenti suddiviso per sede, relativamente a tutti i lotti oggetto 
dell’accordo quadro. 

 
Risposta al Quesito n. 3 
Si rimanda alla risposta del Quesito n. 2  

 
 
 
Quesito n. 4 
Con la presente siamo a chiedere se siano previsti vincoli di orario per l’accesso alle sedi 
di ritiro e consegna dei capi da lavoro. 



 

 

Risposta al Quesito n. 4 
Con riferimento agli orari di accesso alle sedi per il ritiro e la consegna dei capi da lavoro, gli 
stessi saranno definiti nei singoli Contratti Applicativi, fermo restando che le attività in 
questione dovranno svolgersi dal lunedì al venerdì nella fascia oraria compresa tra le ore 8:00 
e le ore 18:00. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
per la fase di affidamento 

Francesco Pugliese 
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